
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 246/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 129/2023 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE RECARGA DE OXIGÊNIO, E LOCAÇÃO DE CILINDROS, COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO TÉCNICA 
CORRETIVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
615 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 
662 02.06.01.10.302.0021.2234.3.3.90.39.00 
667 02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 
n°10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, 
HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o lote à empresa vencedora:  
 

EMPRESA: LOCMED HOSPITALAR LTDA   
CNPJ: 04.238.951/0001-54 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 480 M3 

RECARGA DE OXIGENIO PURO MEDICINAL 
0,7M³ A 1M³  
Aspecto fisico: gasoso; cor: incolor; peso 
molecular: 32,00; densidade relativa: 11,05; 
informacões adicionais: produto com formula 
quimica O2, altamente oxidante, comprimido a 
altas pressoes, com pureza minima de 99,5%, 
numero ONU 1072, temperatura critica de 118,4°c 
e pressao critica de 651,82kgf/cm²; fornecimento: 
carga em cilindros de 0,7m³ a 1m³. 

MESSER 116,00 55.680,00 

02 840 SV 

LOCACAO DE CILINDRO DE OXIGENIO 
Locação de cilindros com capacidade de carga 
cilindro de 0,7 a 1 m³. Cada cilindro deverá vir 
acompanhado com válvula reguladora com 
manômetro, fluxômetro, cateter, copo umidificador 
com medidor min, max , tubo de conexão para os 
acessórios (silicone ou pvc), cateter nasal tipo 
óculos (adulto e pediátrico) ou mascara facial 
(adulto ou pediátrico) ou mascara de traqueostomia 
(adulto ou pediátrico); e carrinho de transporte . 

MAT 93,00 78.120,00 

TOTAL: R$ 133.800,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 

 
 

Lagoa Santa, janeiro de 2024. 

 
João Paulo da Silva 

Secretário Municipal de Saúde/Interino 

D4Sign afd7d3f5-8cac-4878-8a71-c6bef9fe2ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de January de 2024, 17:35:12

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento afd7d3f5-8cac-4878-8a71-c6bef9fe2ca2

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

11 Jan 2024, 16:59:02
Documento afd7d3f5-8cac-4878-8a71-c6bef9fe2ca2 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-01-11T16:59:02-03:00

11 Jan 2024, 16:59:31
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-11T16:59:31-03:00

11 Jan 2024, 17:18:43
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 53288) - Documento de identificação
informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-01-11T17:18:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7ac13218b33f38810798ad5085bd4391230b0afd6a8cd5b51c6c90ebce815a03
(SHA512):81d6421dcce2279df5687b819ce52a95b2d0b7ee93f3472d0878bcce8cdc6bf8c19dc4c764cc0a3cc78b4a937c690a19658a9fcf6764d55566b97b287952ec50

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-01-11T17:36:22-0300




